

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO****Processo licitatório nº 132/2018****Modalidade: Pregão presencial RP nº 078/2018****Tipo: Menor preço por lote**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO/DESMONTAGEM DE DIVISÓRIAS, PORTAS COMPLETAS, FORROS DE PVC E GESSO, PORTAS SANFONADAS EM PV E PERSIANAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG.**

<b>FICHA</b>	<b>DOTAÇÃO</b>
203	02.04.02.04.122.0005.2035.3.3.90.30.00
204	02.04.02.04.122.0005.2035.3.3.90.39.00
211	02.04.02.26.782.0021.2038.3.3.90.30.00
213	02.04.02.26.782.0021.2038.3.3.90.39.00
312	02.04.06.04.122.0005.2055.3.3.90.39.00
373	02.05.02.08.243.0037.2132.3.3.90.30.00
375	02.05.02.08.243.0037.2132.3.3.90.39.00
462	02.05.05.13.391.0015.2144.3.3.90.30.00
464	02.05.05.13.391.0015.2144.3.3.90.39.00
470	02.05.05.13.391.0015.2159.3.3.90.39.00
473	02.05.05.13.392.0015.2142.3.3.90.30.00
475	02.05.05.13.392.0015.2142.3.3.90.39.00
601	02.06.01.10.122.0018.2175.3.3.90.30.00
603	02.06.01.10.122.0018.2175.3.3.90.39.00
623	02.06.01.10.122.0019.2178.3.3.90.30.00
624	02.06.01.10.122.0019.2178.3.3.90.39.00
638	02.06.01.10.301.0025.2184.3.3.90.30.00
639	02.06.01.10.301.0025.2184.3.3.90.39.00
672	02.06.01.10.301.0027.1024.3.3.90.30.00
673	02.06.01.10.301.0027.1024.3.3.90.39.00
687	02.06.01.10.302.0039.1025.3.3.90.30.00
688	02.06.01.10.302.0039.1025.3.3.90.39.00
689	02.06.01.10.302.0039.1025.4.4.90.51.00
701	02.06.01.10.302.0039.2199.3.3.90.30.00
703	02.06.01.10.302.0039.2199.3.3.90.39.00
708	02.06.01.10.302.0040.2209.3.3.90.30.00
709	02.06.01.10.302.0040.2209.3.3.90.39.00
846	02.07.01.12.361.0012.2066.3.3.90.30.00
848	02.07.01.12.361.0012.2066.3.3.90.39.00
889	02.07.01.12.365.0012.2068.3.3.90.39.00
892	02.07.01.12.365.0012.2070.3.3.90.30.00

<b>894</b>	<b>02.07.01.12.365.0012.2070.3.3.90.39.00</b>
<b>903</b>	<b>02.07.01.12.365.0012.2072.3.3.90.39.00</b>
<b>906</b>	<b>02.07.01.12.365.0012.2074.3.3.90.30.00</b>
<b>908</b>	<b>02.07.01.12.365.0012.2074.3.3.90.39.00</b>

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 05/11/2018, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado o item a empresa vencedora:

<b>LOTE I</b>					
<b>Empresa: L3A DIVISÓRIAS E FORROS EIRELI</b>					
<b>CNPJ: 10.867.329/0001-08</b>					
<b>ITEM</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UND.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO (R\$)</b>	<b>PREÇO TOTAL (R\$)</b>
<b>01</b>	<b>600</b>	<b>M<sup>2</sup></b>	<b>DIVISORIA</b> - Serviço de instalação de divisórias do tipo Duraplac na cor cristal, estruturadas em perfil de aço tratado e pintado em epóxi-pó eletrostático cinza. Elevação (Painel / Painel)	<b>70,53</b>	<b>42.318,00</b>
<b>02</b>	<b>600</b>	<b>M<sup>2</sup></b>	<b>DIVISORIA</b> - Serviço de instalação de divisórias do tipo Duraplac na cor cristal, estruturadas em perfil de aço tratado e pintado em epóxi-pó eletrostático cinza. Elevação (Painel até 1,70 metros)	<b>71,26</b>	<b>42.756,00</b>
<b>03</b>	<b>200</b>	<b>M<sup>2</sup></b>	<b>DIVISORIA</b> - Serviço de instalação de divisórias do tipo Duraplac na cor cristal, estruturadas em perfil de aço tratado e pintado em epóxi-pó eletrostático cinza. Elevação (Painel / Vidro / Painel)	<b>96,69</b>	<b>19.338,00</b>
<b>04</b>	<b>50</b>	<b>UNI</b>	<b>DIVISORIA</b> - Serviço de instalação de portas completas do tipo Duraplac na cor cristal, incluindo ferragens, batentes, requadros, dobradiças, maçanetas e fechadura.	<b>175,58</b>	<b>8.779,00</b>
<b>05</b>	<b>1.000</b>	<b>M<sup>2</sup></b>	<b>PERSIANA</b> - Serviço de fornecimento e instalação de persianas verticais (diversas cores), lâminas com 9 cm de largura e 1mm de espessura (aproximadamente). Após instalação, quando fechadas, apresentam sobreposição de aproximadamente 1cm. Serviço incluindo trilhos,	<b>130,53</b>	<b>130.530,00</b>

			acessórios e mão de obra para instalação.		
06	300	M <sup>2</sup>	<b>DESMONTAGEM DE DIVISORIAS</b>	<b>15,23</b>	<b>4.569,00</b>
07	1.000	M <sup>2</sup>	<b>MONTAGEM DE FORRO EM PVC</b> - Serviço de fornecimento e instalação de Forro em PV relevo 10 mm.	<b>39,73</b>	<b>39.730,00</b>
08	70	UN	<b>INSTALACAO DE PORTAS</b> - Serviço de Fornecimento e instalação de Porta Sanfonada em PVC diversas cores.	<b>158,99</b>	<b>11.129,30</b>
09	600	M <sup>2</sup>	<b>MONTAGEM DE DIVISORIAS</b>	<b>18,49</b>	<b>11.094,00</b>
<b>Valor: R\$ 310.243,30 (TREZENTOS E DEZ MIL DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS)</b>					

<b>LOTEII</b>					
<b>Empresa: L3A DIVISÓRIAS E FORROS EIRELI</b>					
<b>CNPJ: 10.867.329/0001-08</b>					
<b>ITEM</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UND.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO (R\$)</b>	<b>PREÇO TOTAL (R\$)</b>
01	1.000	M <sup>2</sup>	<b>DESMONTAGEM E MONTAGEM DE FORRO</b> - Serviço de fornecimento e instalação de Forro de gesso em placas – FGE	<b>84,00</b>	<b>84.000,00</b>
<b>Valor: R\$ 84.000,00 (OITENTA E QUATRO MIL REAIS)</b>					

**Valor Total R\$ 394.243,30 (TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS)**

Lagoa Santa, 05 de novembro de 2018.

**Breno Salomão Gomes**  
Secretario Municipal de Desenvolvimento Urbano